01.02.23, 10:28 about:blank

SEA-DOQO-KIT — Verstellbares Riser-Retro-Fit-Kit

Produkt: Sea-Doo_watercraft

Projekt Nein: 487802252

Anleitung P/N: 487802252

Uberarbeitung Nr:

Anderungsdatum:

Abgedeckter Artikel: Verstellbares Riser Retro Fit Kit

Rufen Sie vor der Installation das Knowledge Center auf und vergewissern Sie sich, dass Sie iiber die
neueste Version dieser Anleitung verfiigen.
Die folgenden Symbole konnen in diesem Dokument verwendet werden:

ARNUNG
Weist auf eine gefihrliche Situation hin, die zum Tod oder zu schweren Verletzungen fiihren kann, wenn sie
nicht vermieden wird.
VORSICHT: Weist auf eine Gefahrensituation hin, die, wenn sie nicht vermieden wird, zu leichten oder
mittelschweren Verletzungen fiihren kann.
HINWEIS  Weist auf eine Anweisung hin, deren Nichtbeachtung zu schweren Schiden an
Fahrzeugkomponenten oder anderem Eigentum fiihren kann.

'WARNUNG
- Aus Sicherheitsgriinden muss dieses Kit von einem autorisierten BRP-Héndler installiert werden.
- Dieses Kit ist nur fiir bestimmte zutreffende Modelle ausgelegt (autorisierte BRP-Héndler bestétigen die
Modelle). Es wird nicht fiir andere Geréte als das (die) empfohlen, fiir die es verkauft wurde.
- Dieses Merkblatt MUSS dem Kéaufer ausgehindigt werden.
- Sollte bei der Demontage/Montage das Entfernen einer Verriegelung (z. B. Sicherungslaschen,
selbstsichernde Verschliisse etc.) erforderlich sein, immer durch eine neue ersetzen.
- Die Anzugsvorgaben fiir Drehmomentschliissel miissen unbedingt eingehalten werden.
- Tragen Sie immer einen AUGENSCHUTZ UND GEEIGNETE HANDSCHUHE, wenn Sie
Elektrowerkzeuge verwenden.
- Sofern nicht anders angegeben, muss der Motor bei allen Arbeiten am Fahrzeug ausgeschaltet sein.
- Achten Sie immer auf Teile, die sich bewegen konnen, wie Riader, Getriebekomponenten usw.
- Einige Komponenten konnen HEISS sein. Warten Sie immer, bis der Motor abgekiihlt ist, bevor Sie
Arbeiten ausfiihren.
HINWEIS : Die Abbildungen in diesem Dokument zeigen typische Konstruktionen der verschiedenen
Baugruppen und geben moglicherweise nicht alle Details oder die genaue Form der Teile wieder; sie stellen
jedoch Teile mit gleicher oder dhnlicher Funktion dar.
Die Installationszeit betrdgt ca. 1,0 Stunde.

Artikel im Kit
ARTIKEL BEZEICHNUNG Artikelnummer Menge

Pl Konsole 291003404 1

P2 Handgriff rechts 277001946 1

P3 LH-Griff 277001958 1

P4 Torx-Halsschraube M6 x 20 250000350 1

P5 Elastische Stoppmutter M6 232561200 14

P6 Englisches Anweisungsetikett 219904655 1
Franzdsisches Anweisungsetikett 219904656 1

Spark-Modelle — 2015 und élter

about:blank 1/3



01.02.23, 10:28 about:blank

ANWEISUNGEN

Konsoleninstallation

Lenkséule ausbauen (siche Verfahren im Werkstatthandbuch).

Konsole entfernen (siche Werkstatthandbuch).

Die Konsole [P1] am Fahrzeug installieren (siehe Verfahren im Werkstatthandbuch).
Tighten M6 elastic stop nuts [P5].

Tightening torque
M6 Elastic Stop Nut [P5] 9+1 Nem (80 £ 9 Ibfein)

Handle Installation
Remove and discard handle grips. Keep hardware.

1. Handle grips

2. Torx screw

Install handle grip [P2] and [P3] using previously removed hardware.
NOTICE Make sure to align handle correctly with handlebar.

Tightening torque
Torx Screws 4+£.5 Nem (35 £ 4 1bfein)
Label Installation
iBR model only

NOTE: Make sure to install label in a clean environment at an ambient temperature of 20 degree celcius for
at last 2 hours.

Clean console using a cloth soaked in alcohol.

Entfernen Sie die Schutzfolie und bringen Sie das Etikett [P6] an der Konsole an, wie in der Abbildung unten
gezeigt.

Richten Sie das Etikett wie abgebildet an den Kanten der Konsole aus.
R i

1. Hinweisschild [P6]

2. Konsolenkanten
Etiketten

Dieses Produkt wird mit den folgenden Etiketten geliefert, die wichtige Informationen enthalten.

Die Etiketten sollten als fester Bestandteil dieses Produkts betrachtet werden. Wenn sich die Etiketten 16sen
oder schwer lesbar sind, wenden Sie sich bitte an einen autorisierten Hindler, um kostenlosen Ersatz zu
erhalten.

Jede Person, die beabsichtigt, dieses Produkt zu verwenden, sollte die auf den Etiketten enthaltenen
Informationen lesen und verstehen, bevor sie dies tut.

Reinigen Sie die Oberflidche mit Isopropylalkohol und trocknen Sie sie griindlich ab, bevor Sie die Etiketten

anbringen.

about:blank 2/3



01.02.23, 10:28 about:blank

Iﬂﬁ?gﬁETiﬂﬁﬁ

o

Englisches Anweisungsetikett

about:blank 3/3



